

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Telefon 36 10 20 30
Telefax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

**Søndergaards Maskinfabrik
A/S**
Smedevangen 8
3450 Lyngø
CVR-nr. 10048362

**Årsrapport 01.07.2016 -
30.06.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.11.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Stryn Rasmussen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	7
Balance pr. 30.06.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søndergaards Maskinfabrik A/S
Smedevangen 8
3450 Lyngø

CVR-nr.: 10048362
Hjemsted: Allerød
Regnskabsår: 01.07.2016 - 30.06.2017

Telefon: 48187508
Telefax: 48189108
Hjemmeside: www.metal-supply.dk

Bestyrelse

Jørgen Stryn Rasmussen, formand
Jakob Stryn Rasmussen
Søren Olesen
Tine Stryn Lund

Direktion

Jakob Stryn Rasmussen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er produktion af maskiner og maskindele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et overskud på 28 t.kr. Årets resultat er væsentligt påvirket af gældseftergivelse af koncernintern gæld på i alt 2.750 t.kr. Årets driftsresultat udviser et underskud på 3.425 t.kr., hvilket vurderes som utilfredsstillende.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for en beskrivelse af selskabets økonomiske situation og tiltag til forbedring heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.908.525	2.984.392
Personaleomkostninger	2	(5.333.063)	(6.380.529)
Driftsresultat		(3.424.538)	(3.396.137)
Andre finansielle indtægter	3	2.750.000	3.600.038
Andre finansielle omkostninger		(69.529)	(3.542)
Resultat før skat		(744.067)	200.359
Skat af årets resultat	4	771.973	354.769
Årets resultat		27.906	555.128
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		27.906	555.128
		27.906	555.128

Balance pr. 30.06.2017

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	705.000	829.500
Finansielle anlægsaktiver	705.000	829.500
Anlægsaktiver	705.000	829.500
Råvarer og hjælpematerialer	1.268.835	1.562.476
Fremstillede varer og handelsvarer	170.739	363.663
Varebeholdninger	1.439.574	1.926.139
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.702.676	1.670.265
Igangværende arbejder for fremmed regning	323.216	166.370
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	125.619	98.469
Udskudt skat	336.861	336.861
Andre tilgodehavender	24.144	0
Tilgodehavende selskabsskat	1.102.392	330.419
Periodeafgrænsningsposter	59.630	62.835
Tilgodehavender	5.674.538	2.665.219
Likvide beholdninger	12.308	2.115
Omsætningsaktiver	7.126.420	4.593.473
Aktiver	7.831.420	5.422.973

Balance pr. 30.06.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	5	512.000	512.000
Overført overskud eller underskud		(302.312)	(330.218)
Egenkapital		<u>209.688</u>	<u>181.782</u>
Bankgæld		2.444.122	1.995.877
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.011.816	333.598
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	2.979.592	1.803.854
Anden gæld		1.186.202	1.107.862
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.621.732</u>	<u>5.241.191</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.621.732</u>	<u>5.241.191</u>
Passiver		<u>7.831.420</u>	<u>5.422.973</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	512.000	(330.218)	181.782
Årets resultat	0	27.906	27.906
Egenkapital ultimo	512.000	(302.312)	209.688

Noter

1. Going concern

Selskabets driftsresultat udgør for regnskabsåret 2016/17 et underskud på 3.425 t.kr. (2015/16: underskud på 3.396 t.kr.) Selskabet forventer en forbedret indtjening for regnskabsåret 2017/18, drevet af et øget fokus på at øge omsætningen, samt en yderligere tilpasning af omkostningerne. Baseret på den ikke reviderede periodebalance for de første 4 måneder af regnskabsåret 2017/18, er selskabet p.t. bagefter det planlagte budget. Ledelsen oplever dog en stigende ordreindgang, der skaber en begrundet forventning hos ledelsen om, at der vil kunne opnås en samlet balance mellem indtægter og omkostninger ved regnskabsårets udgang. De seneste års resultater har tæret på selskabets kapitalberedskab. Med de mulige kreditfaciliteter i koncernen og med støtte fra moderselskabet Stryn Ramussen Holding A/S, der har erklæret, at ville støtte selskabets finansielt, vurderer ledelsen, at selskabet vil være i stand til at svare sine forpligtelser, i takt med de forfalder. Baseret på ovenstående er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.867.083	5.755.977
Pensioner	377.227	429.754
Andre omkostninger til social sikring	(131.193)	(686)
Andre personaleomkostninger	219.946	195.484
	5.333.063	6.380.529

3. Andre finansielle indtægter

2.750 t.kr. af årets finansielle indtægter kan henføres til gevinst ved eftergivelse af koncernintern gæld.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(768.246)	(330.419)
Ændring af udskudt skat	0	(36.121)
Regulering vedrørende tidligere år	(3.727)	11.771
	(771.973)	(354.769)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	512	1000	512.000
	512		512.000

Noter

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet har fået eftergivet koncernintern gæld for 2.750 t.kr.

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	9.408.000	14.040.000

For årene 2011-2021 er der indgået operationelle leasingaftaler med søsterselskabet SR-Ejendomme A/S vedrørende leje af driftsudstyr og lokaler. Der har været en ændring i året i en leasingaftale vedrørende leje af lokaler, hvilket påvirker forpligtelsens størrelse.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet Søndergaards Maskinfabrik A/S indgår i en dansk sambeskatning med Stryn Rasmussen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
